
Cod. Determ: DT678112G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2009/2023

pubblicata il 26/10/2023 Reg. del Settore n. 340 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  INSERIMENTO  UTENTE  G.A.E.  PRESSO  IL  CENTRO  DIURNO  PER
MINORI CUORE IMMACOLATO DI MARIA DI COSENZA



Cod. Determ: DT678112G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2009/2023

pubblicata il 26/10/2023 Reg. del Settore n. 340 / 2023

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
INSERIMENTO  UTENTE  G.A.E.  PRESSO  IL  CENTRO  DIURNO  PER  MINORI

CUORE IMMACOLATO DI MARIA DI COSENZA

Il Direttore di Settore

Visti
- la Deliberazione n.1 del 7.11.2017 del Comitato Istituzionale del Distretto di Cosenza, con cui è
stato costituito l'Ufficio di Piano Sociale e approvato il Regolamento per il suo funzionamento; 
-  il  Decreto  Sindacale  n.  2774  del  16.05.2023  di  conferimento  incarico  di  Direttore  del  Settore
Visto 5 Welfare, formazione e lavoro, PNRR all’ Avv. Matilde Fittante: 
- La Legge n. 328/2000 “Legge - quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”; 
- La Legge Regionale n. 23/2003; 
- La Deliberazione della Giunta Regionale n. 503 del 25.10.2019 e s.m.i. con i relativi allegati, la
quale  prevede,  tra  l’altro,  l’importo  da  corrispondere  a  titolo  di  retta  giornaliera  a  carico
dell’Ambito Territoriale in favore delle Strutture Assistenziali;

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  951  del  24/05/2023  avente  ad  oggetto  “
Riorganizzazione assetto istituzionale del sistema integrato degli interventi in materia di servizi e
politiche  sociali  di  cui  alla  DGR/503/2019  e  s.m.i.:  Trasferimento  funzioni  al  Distretto.
Accreditamento  provvisorio  strutture  residenziali  e semiresidenziali  presenti  nell'Ambito
Territoriale  n.  1  di  Cosenza.  Accreditamento  provvisorio  delle  nuove  strutture  autorizzate  al
funzionamento”, come rettificata con successiva Determinazione n. 1889 del 11/10/2023, recante:
“Annullamento parziale e rettifica Determinazione dirigenziale n. 951/2023”;

Preso atto della Relazione Sociale redatta dall’ Assistente Sociale del Comune di Cosenza, datata
13/10/2023, da cui si evince che la necessità dell’accoglienza della minore G.A.E presso il Centro
diurno  per  minori  “CUORE  IMMACOLATO  DI  MARIA”,  gestito  dall’istituto  “Suore  Minime
della passione di N.S.G.C.” che ha prestato la propria disponibilità con decorrenza dal 23.10.2023
fino al 31.12.2023;



Cod. Determ: DT678112G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Precisato che l’accoglienza del minore G.A.E., comporta impegni di spesa a carico dell'Ufficio di
Piano Sociale del Distretto di Cosenza di cui questa Amministrazione è capofila, e che la Regione
Calabria, in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR 503/2019 "Riforma del Welfare Locale",
ha trasferito le somme necessarie per far fronte a questi servizi;

Vista la documentazione allegata alla presente, che non viene pubblicata in quanto contenente dati
sensibili  di  cui  al  Decreto  sulla  privacy  n.  101/2018,  attuativo  del  G.D.P.R.  n.  679/2016
“Regolamento  Generale  sulla  Protezione  dei  Dati”  e  che  rimane  depositata  presso  il  Settore  5
Welfare del Comune di Cosenza

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma
1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;
2.di  approvare  l’inserimento  della  minore  G.A.E.,  residente  in  Cosenza,  presso  il  Centro

diurno per minori denominato “CUORE IMMACOLATO DI MARIA”,  gestito dall’istituto
“Suore  Minime  della  passione  di  N.S.G.C.”,  con  decorrenza  dal  23.10.2023  fino  al
31.12.2023;

3.di  riconoscere  tale  inserimento  come  appropriato  e  necessario  e  per  il  quale  l'Assistente
Sociale  incaricata  ha  rilevato  il  “bisogno  sociale” e  la  necessità  assistenziale,  per  come
emerge dalla documentazione e dalla relazione sociale depositata agli atti di ufficio; 

4.di  dare  atto  che  la  presente  non  comporta,  allo  stato,  impegno  di  spesa  e  che  i  giorni  di
effettiva  presenza  dei  minori  saranno  liquidati  alla  Struttura  Ospitante  con  successivo
provvedimento, a seguito di emissione della fattura complessiva relativa al servizio; 

5.di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato nell'albo  pretorio  on-line  del  Comune  di
Cosenza ai sensi dell'art. 32 della L. 18.6.2009 n. 69 e s.m.i. e che la documentazione agli
atti non venga pubblicata in quanto contenente dati sensibili di cui al Decreto sulla privacy
n. 101/2018, attuativo del G.D.P.R. n. 679/2016 “Regolamento Generale sulla Protezione
dei  Dati”,  di  cui  all’allegato  e  che  rimane  depositata  presso  il  Settore  5  Welfare  del
Comune di Cosenza;

6.di  disporre,  altresì,  la  pubblicazione  delle  note informative  del  presente  atto  sul  Portale
dell'Ente ai sensi dell'art. 26, comma 2, del D.lgs. n. 33 del 14.3. 2013.



Cod. Determ: DT678112G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Documentazione

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/10/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


